Tempus ut obseruem, wanda mithi; certius ibis,
Nec sc, si cupies, ipse manere sinam.

Es

Et facit requiem poscant, laniatque classis. Differendi
 Postulat exiguae semireflecta moras.. alia ratio.
 Promeritis, & si qua tibi debebimus alitrà,
 Pro spe conjugit tempora parva peto. (su, beneficiis
 Dyam freta malescui, & amondā tempore, & deprecatio.
 Fortiter edisco tristia posso pati.
 Hypallage.
 Six minus, est animus nobis effundere uitam.
 In me crudelis non potes esse diuñ.
 Aspicias uinam quo sit, scribens imago:
 Scribens, & gremio Troicus ensis adest.
 Perq; genas lacrymam strigium labuncur in euse;
 Qui jam pro lacrymis sanguine timbus erit.
 Quam bono covenient fato in amanera nostro!
 Instruis impensa nostra sepulchra brevi.
 Nec mea nunc primam feriuntur peccora celo;
 Ille locus sevi uulnus amoris habet. (pa,
 Anna foror, foror Anna mea male conscientia enl. Pet commi-
 Jans dabis in cineres ultima dona meos. scrationem
 Nec cunstra rogis inscribat Elisa Sichai, apostrophe.
 Hoc tamquam in eternali marmore carmen erit. Didonis epi-
 Prebuit Eneas, & causam mortis, & ensom taphium.
 Ipja sua Dido concidit usq; manu.

IN VIII. EPIST. ARGUMENTUM.

Hermione, Menelai, & Helenæ filia, à Tyndaro
 auro materno, cui domum commendarāt Menelaus,
 dum iret ad Trojam, Oresti, Agamemnonis, & Cly-
 temnestra filio despōlata est, quam etiam Menelaus
 huiuscet inscius, Pyrrho Achillis filio ante Trojam
 promisit, qui tandem reversus Hermionem rapuit;
 sed cum Pyrhi conubium maximo odio haberet, &
 Orestem adamaret, clam per nocturnum monuit facile
 posse à Pyrhi vinculis liberari, quod quidem est as-
 secuta,

Secunda : nam Orestes post Agisthi, matrisque eadem
furore purgatus, Pyrrho in Templo Apollinis inter-
fido eam recepit.

HERMIONE ORESTÆ

A Lloquor, Hermione, nuper, fratremq; virumq;
Nunc fratrem, nomine conjugis alter habet.
Pyrrhus Achillides, animosus imagine patris,
Inclusam contra jusquospinmque tenet.

Verba Her-
miones ad
Pyrrhum.

Quod potui, renui, ne non iuvata tenerer;
Catera forminea non volvare manus.
Quid facis Aegide; non sum sine vindice, dixi,
Hec tibi sub domino est, Pyrrhe, spatha suo est.
Surdior ille fratre clamans eum nomen Orestes,
Traxit inornatis in sua rocta comis.

Regio pro Parcius Andromachë vexavit Achæia videret,

Si raperes Graias barbara turba nurus?
Cum Danans Phrygias uerop signis opes.

At tu cura mei, si te per sangit, Oreste,
Injice non timidas in sua iura uantus.

A minori.

An si quis rapiat stabuliz armata restus
Arma feras? rapta conjugate, lentes eris.

A Menelai
exemplo sua
der:

Sit sacer exemplo nupta repetitor ademta,
Qui pia militia causa puerula fuit:
Si sacer ignavus vacna * fertisset in auta,

seditiss.

Nupra fores Paridi mater, us ante fuit.
Non in mille rates, sinuosaque uela parabis,

A facili.

Nec numeros Danai militis: ipso ueni.
Sic quoq; etiam repetenda tamen: nec turpe mari-

ab agnatio-
ne Pelops, A-
trepi pater.

aspera pro caro bella tulisse tero.. (10
Quidquid avus nobis idem Pelopeius Atrenus

Et si non es es vir milii, frater eras.

Vir

Vix pector uixi, frater succurre sorori,

Instant officio nomina bina tuo.

Me tibi Tyndareus vita gravis auctor, & annis

Tradidit: arbiterum neptis habebat avus.

As pater Eacida promiserat inscrus acti,

Plus quoque qui prior est ordine, possit avus.

Cum tibi nubebam, nulli mea iæda nocebat:

Si jungar Pyrrho, tu mihi laetus eris.

Et pater ignoset nostro Menelau amort,

Succubuit telis preperis ipse Dei.

Quem sibi permisit, genero permisit amorem,

Proderit exemplo mater amata suo.

Tu mihi, quod matri pater es, quas gesserat olim

Dardanias parteis advena, Pyrrhus agit.

Illi lices patriis fine fine superbias actis,

Et tu, qua referas, alien parentis habes.

Tantatidas omnes, ipsiusque regobat Achilleum,

Hic pars militiae dux erat, ille ducum. (sic),

Tu quoq; habes proavum Pelopem, Pelopisq; pare.

Si molles numeres, à Jove quinque eris.

Nec virtute cares, arma invidiosa tulisti :

Sed tu quid facerest in dñis illa pater.

Materia velleas fortis meliore fuisse,

Non lecta est operi sed data causa tuo.

Hanc iamē implesti, junguloque Egythius aperio

Testa cruentavit, qua pater ante tens.

Incepit Eacides, tandemq; in criminis vertit,

Et ramen aspectus sustinet ille meos. (cunt,

Ratapor, & ora mihi pariter cum mente tunc-

Pectora quo inclusis ignibus nostra dolens.

Hermione corum quicquamne objecit Oresti?

Nec mihi sunt vires, nec ferus ensis adest.

Flo.

Tyndarus a.

vus mater-

nus Hermio-

nes.

Cupido.

Paridi Pyr-

thum com-

parat.

In generis

nobilitate

Orestē Pyr-

tho preponit.

Tantatidas

Agamemnō

à Tantalo

proavo.

Juppiter Tā-

talum, Tan-

talus Pelop-

pent, Pelops.

Phylisteam

Phyliſtēas,

Agamemno-

nem.

Oresti patrē

genuit.

Perenne pro-

perenni.

In fatum cul-

pam vertit.

Rethorica

occupatio.

Juppiter in Flere licet certè: flendo diffundimus iram,
 cygnū Texā Perque sinū lacryma fluminis instar eunt.
 compressit. Has semper solas habeo, semperque profundo,
 Pelops curu- Humore incolue fonte perenne gene.
 li certamine.

Hippoda- Hoc generis fato, quod nostras errat in annos,
 misz conju- Tantalides maiores apta rapina sumus.

gio potius : Non ego fluminei referam mendacia vngni,
 est versus li- Nec querar in plumbis dilituisse Jovem.

Rapta à The Qua duo parrectus longè freta distinet Isthmos;
 seo Helena à Vecta peregrinis Hippodamia rosis.

Si tribus Ca- Castori Amiclae, & Amiclae Polluci,

store, & Pol- Reddisa Mopsopia Tanaris urbe soror.
 lace recupe- Tanaris Ideo trans aquora ab hospite rapta,
 rata est : po- Argolicas pro se uertit in arma manus.
 stica à Paride
 respituit.

Amanchia Omnia felicissi plena timoris erant. (Flus,
 urbs Laconicē Elebat avus, Phebe quis soror, fratresq; gemelli,

Mopsopia Qrabat superos Leda, suumque Jovem.

Atticē urbs, Ipsa ego non longos etiam tunc scissa capillos,

à Mopsopo Regē.

Clamabam, sine me, me sine, maior, abis?

Neptolemus Nam ronjux aberat, nec non Peleopeja credar,

Pyrrhus, qua Ecce Neoptolemo præda parata fui.

si novus pu- Pelides utinam uitassit Apolinis arcu,

gnator. Damnaret nati facta proterva parens.

Directa in Nec quondā placuit, nec nunc placuisse Achilli
 spēdē Achil- Abducta viduum conjugē flere virum.

lis sagitta à Qua mea celestis injuria fecit iniquos?

Paride in A- Quod mihi va misera fidus obesse querar?
 pollinis Tē- Parva mea sine matre fui, pater armagerebat,
 plo interi- mitur. Et duo cūm uiuant, erba duobus eram.

Ad matrem Non tibi blāditias primis mea mater in annis,
 apostrophat In certo dictas ore puerula iuli.

Non

Non ego captavi brevibus tua colla lacertis,

Non sedi gremio sarcina grata ino

Non cultus tibi cura mei, nec pacia marito

Intravi thalamos matre parente novos.

Obvia prodieram reduci tibi, (vera fatebor)

Nec facies nobis nota parentis erat (sensi;

Te tamen esse Helenen, quod eras pnis hennima, In hoc tantu

Ipsa requirebas, que tibi nata foret. felix, quod

Pars hac una mihi conjux bene cessit Orestes; circum nacta

Hic quoque (ni pro se pugnes) ademens erit. sic.

Pyrrhus habet capiā redare, & victore parē:

Munus, & hoc nobis dirinta Troja dedit.

Cūn tamē alius equis Titan radiis instat,

Perfruor infelix liberiore malo. (mentem

Nox ubi me thalamis plurantem, & acerbage-

Condidit, in morto precebusique toro.

Pro somno lacrymis oculi fanguntur abortis:

Quaque lices, fugio, sicut ab hoste, virum.

Sape malis stupeo, rerumque oblita, locisque,

Igura terigi Syria membra manu.

Utique nefas sensi, male corpora tacta relinquo, comedis in-

Est vidi pollutas credor habere manus. sculo furioso

Sape Neoptolemi pro nomine nouen Orestes concubitu

Exit, & errorum vocis, ut omen, amo. natus est Pyr-

Per genus infelix iuro, generisque parentem,

Qui freta, qui terras, & sua regna quaerit. Jure jurando

Per patris ossa tui, patrua mihi, que sibi debet, colligit intentum

Quod se sub tumulo foreiter ultra jacent.

Auē ego premoriar, primoq; extinguar in avo,

& Auē ego Tantalida Tantalisi uxor ero.

IN IX. EPIST. ARGUMENTVM.

Herculem Juppiter ax Alcumena, sub forma Amphytrionis mariti oppressa, tribus noctibus in unam juoctis genuit, quem Eurystheus Rex Mycenarum, Junonis astutia, ut sic ille periret, ad arduos labores incitavit. Sed cum robore corporeo, atque ingenio valeret, semper victor evasit: inter quos Achelous Aetolicus fluvium, in varias sece vertentem figuram, ob Deianeiræ conjugium in Taurum tandem debellavit, & profecto, quamvis reliqua monstra viriliter superaverit, amori trulebti succubuit; nam cum Egrius Rex Occaliz, Iolem filiam ei promissam denegasset, urbe capta, & Eurito occiso, Iolem obtinuit, cuius amore ita exscatus est, ut ea jubente, leo ait spoliu, & clavam deposuerit, & (quod turpius est) inter Iole pedis leucas cultu foemineo indutus, vere non erubuit. Denique quiedquid prius sub Omphale Lydiaz Regina, ex qua generat Lamum, tolleraverat, ea Iole perpessus est. Cum igitur Deianeira, Oenæ Regis Calidoniz filia, ejus uxor, illum nam illacebri amore captum recisset, ex voluntate adversariorum factum vituperans, ad eum scripsit. Ponit autem illi ante oculos egregia illa sua priora facinora, ut comparatione infamiam apertiorem faciat. Sed cum ineer scribeandum accepisset nunciam de Herculis calamitate, ob vestem Nessi Centauri sanguine intoxiciatam, à se missam, in qua vim revocandi ab alienis amoribus inesse credebat, (id enim Oeuss illi in trajectu Eveni fluvii suaserat, cum ab Hercule sagitta, Lernæ veneno infecta, confossus esset,) gravissimo dolore compressa, facinus suum purgando, ut non ultrò, sed ut illum in sui amore retineret, fecisse videatur, de suspendio deliberat.

Alii hæc duo
carmina non
legunt.

DEIANEIRA HERCULI.
Mitter ad Alcidon à conjuge conscientia mētis
Littera, si conjux Deianira tua eſt.
Gra-

Gratulor Oechabiam ritemis accedere vostris,
Vestorem vita succubuisse queror.

Fama Pelasgiadas subito pervenit in arbes
Decolor, & factis inficienda tuis.

Quem nunquam Jano, seriesq; immensalaborum Taxat Hera
Fregeris, huic tolen imposuisse jugum. culem, quod

Hoc velut Enyctheus, velut hoc germana tonatis nod respon-
Letaque sit vita labe neverca tua. deat speci.

At non ille venis, cui nox, si creditur, una

Non tanti, ut tantus conciperere, fuit. (do
Plus tibi, quam Juno, vocat Venus: illa promē-

SuBJulie; bac humili sub pede colla tenet.

Respicet vindicibus pacatum viribus orbem, Orientem, &
Quà latram Nereus carulus ambit humum. Occidentem
intelligit.

Si tibi pars terra, tibi, si tua aquora debent,
Implesti meritis Solis utramque domum.

Quod te latrum est, calam pridē ipso tulisti:
Hercule supposito sidera fulsi Atlas.

Quid nisi notitia est misero quisita pudori,
Simaculas turpi facta priora nota?

Tene ferunt geminos pressisse tenaciter angues,
Cum tener in omnis iam Jove dignus eras?

Cœpisti molias, quam defuis: ultima primis
Cedunt: dissimiles, hic vir, & ille puer.

Quem nō mille fera, quem non Sibeneleius hostis,
Non potuit Juno vincere, vicit amor.

Albere nupta feror, quia nominor herculis uxoris:
Sicq; soec rapidis, qui tonat altus equis

Quā male inaequales venium ad aratra juvēci species, pro
Tām premittur magno conjuge nupta minor. dignitate ge-

Non honor est, sed onus, species lasura ferentē, neralis sen-
Si qua voles aptè nubere, nube pari. teatia.

Vir

Ab arte au- *Vix mihi semper absit; & conjugè notior hospes,*
 spicia pa- *Monstræq; terribiles persequiturque feras.*
 rhos, quoniā *Ipsa domo vidua, votis operata pudicit;*
 illos in exi- *Torqueor, infesto ne vir ab hoste cadat.*
 lium miserat

Eurystheus *Inter serpentes, aprocusque, avidosque leones*
 arbitri,¹ di- *Jactor, & cingulos terna per ora canes.*
 spensator *Me pecudū fibra, simulacraque inania somui,*
 Herculis.

Omniaque arcana nocte petita movent.
Aucupor infelix inceria marmura fame,
Speque timor dubia, speque timore cadit.

Adulteria *Mater absit, queriturque Deo placuisse potest;*
 ger Rhetori- *Nos pater Amphitryo, nec puer Hyllus adest.*
 cam occupa- *Arbiter Eurythmus ira Junonis insque,*
 tionem de- *Sentitur nobis, iraque longa Dœ. (res,*
 tegit.

Parthemiūs *Hæc mihi ferre parū est, peregrinos addis amo-*
 mons Arcad- *Et mater dote qualibet esse potest.*

diaz à virgi- *No ego Parthenis semerata valibus Augen,*
 nibus illie- *Nec referam parens, Ormeni Nympha tuos.*
 venecatus,

Parth, nunc *Nec tibi crimen erant Thematantis turba foro;*
 virgo dicitur *Quarū de populo nulla relata tibi est. (res,*
 Auges Aloci, *Una* recens crimen prefertur adulera nobis,*
 Regis Arcad- *Unde ego sum Lycio facta noverca Lamo.*

filia ex Her- *Maendros, toties, qui terris erras in isdem,*
 cule Thele- *Qui lapsas in se sape reterquet aquas.*